
8      9

a
u

to
r
: v

ěr
a
 s

k
ř

iv
á

n
k

o
vá

Ahoj kluci,
Měsíc květen je spojen s Pannou Marií, ale také s jiný-

mi svatými. Mezi nimi je pro nás významný svatý Jan Ne-
pomucký. Asi jste o něm někdy slyšeli, protože jste viděli 
třeba jeho sochu, kterých je u nás docela dost.

Svatý Jan má jméno spojené s  jinými dvěma Jany 
a s nimi má také hodně společného. Prvním je Jan Křtitel, 
který je znám jako Předchůdce Páně. Ohlašoval příchod 
Mesiáše a Ježíše označil za Božího beránka. Jan Křtitel 
ale hlavně hlásal pravdu a vyzýval k obrácení srdce. Dru-
hý je Jan Evangelista, který vydává svědectví o Ježíšovi. 
Jeho svědectví je pravdivé, jak píše v evangeliu. Jan Ne-

Biblická pátračka

1/ Spoj všechny body v pořadí tak, jak jsou očíslo-
vány. Poznáš, co je na obrázku?

2/ Který text doplníš do bubliny? Pokud si nejsi jis-
tý, vyhledej odkazy v Bibli.
Odkazy: (Mt 5, 42), (Mk 8, 29), (Lk 9, 42–58), (Jan 
2, 3), (Jan 20, 13)

3/ Pět nádob nese písmenka tajenky. Tu rozluštíš 
tak, že uspořádáš písmenka od nejvyššího po nej-
nižší.

M

L

Č

E
T

Ilu
is

tr
ac

e:
 Iv

a 
Fu

ka
lo

vá

pomucký svědčí o Ježíšovi svou smrtí, ale i tím, že dokáže 
v pravou chvíli mluvit a v pravou chvíli mlčet. A tak svědčí 
o Ježíšovi.

Kluci ministranti, vy jste povoláni abyste vydávali svě-
dectví o Ježíšovi, jste mu nejblíž ze všech, skoro na dosah 
ruky. Ministrant ví, kdy má mluvit a co říct, a také ví, kdy 
má mlčet. A já doufám, že to víte. Svatý Jan Nepomucký 
je zobrazován s pěti hvězdami kolem hlavy. Víte, co tyto 
hvězdy symbolizují? Napovím vám latinské slovo, které je 
důležité a vy najdete jeho význam v tajence. To slovo je 
TACERE. Co znamená?

Petr Košulič


